« In nomine Domini, amen. Hoc est sumptum, sive copia cuiusdam depositi, sive rogiti

reperti in quodam libro rogationum, sive protocoUorum scripto, et in principio ipsius libri pu-

blicati manu quondam Mario Blasij de Eugubio notarli defuncti, in carta bombicina cum

coopertorio cartae pecudine. Et sumpto copiato de libro praedicto et in pubblicam formam re-

dacto per me Collem de Eugubio notarium publicum, et notarium causarum civilium comunis

Eugubij.

In principio cuius libri talis tituìus reperitur scriptus:

In nomine Domini, amen. Anno domini 1425, indictione tertia, tempore domini Martini

papae V, etc, sub anno Domini millesimo, mense, et die infrascriptis.

Eodem anno 1425, indictione tertia tempore Martini papae V. Die martis 6. Mensis

Februarii. Actum in civitate Eugubij, in quarterie sancti Martini, in loco Fratrum sancii Do-

minici Ordinis fratrum Praedicatorum in cella prioratus dictorum fratrum, et conventus: prae-

sentibus domino Francisco lacobi priore maioris ecclesie Eugubinae, et Salinguena quondam
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Neppure quivi fu creduto al sicuro e si pensò di trasportarlo più tardi nel

Monastero delle Suore di Santo Spirito di Gubbio, dove lo troviamo ancora

nel 1523, quando « alcuni tristi uomini, come asserisce l'Anonimo avellaìiese, mossi

da diabolica istigazione e da pessima audacia, persuasero Adriano papa II a farlo

trasportare in Roma dicendo che era proprietà della Chiesa Romana». Pietro

d'Urbeque, inviato dal Pontefice, solo dopo la minaccia di scomunica ne venne

in possesso, ma per i buoni uffici del Cardinale Ridolfi fu riconsegnato, soltanto

Curtii Romanij et Matheo Puchelli Yannis, et Dioiiixio Ludovico Nicolai et Angelo Francisci

de Eugubio, testibus ad haec habitis, vocatis et rogatis ».

Segue quindi l'inventario che abbiamo trascritto e poi continua:

« Frater Jacopus Joannis de Pisis lector, ac vicarius conventus propter absceutiani fratris

Dominici NicoIelH prioris dicli loci euntis Florentiam ad capituluni.

Frater Michael Francisci.

Frater Damianus Pacis.

Frater Mariolus Nicolai.

Frater Paulus Nicolai.

Frater lacopus quondam Antonii.

Frater Johannes Nardi de Cortonis.

Frater Nicolaus Ioannis de Lucca. Et onines alij de Eugubio fratres Conventuales dicti

loci, qui faciunt, constituunt, et representant totum, et universum capitulum dicti loci, fuerunt

confessi et contenti, habuisse et recipisse, et in rei veritate habuerunt, et receperunt, in prae-

sentia mea notarli et testium praedictorum, in depositum, et causa depositi a D. Nardo Cole

de Castello abbate sancii Cassiani de Castello, et a D. Zanobio .Silvestri priore sancti Egidii

de Castello, monacis, et sindacis abbatis, et monacorum, capituli et conventus monasterii

sancte Crucis Fontis Avellanae Eugubine diocesis dantibus et deponentibus, et nomine abbatis,

et monacorum dicti monasterii suprascriptas res, suprascripti ponderis, quas promiserunt custo-

dire, et salvare, et nemini alteri dare, absque licentia dicti abbatis et monacorum Conventua-

lium dicti monasterii sanctae Crucis Fontis Avellanae, etc.

Et ego Colles quondam Baldi Dini de Eugubio, publicus imperiali auctoritate notarius,

et judex ordin.... praedictum sumptum, sive copiam prout in originali inveni, ita hic fideliter

exemplavi, nil addens, vel minuens fraudolenter, propter quod sensus, seu sententia in aliquo

mutaretur, nisi forte, puncta, vel sillaba per errorem. Et quia dictus liber erat in principio pu-

blicatus una cum infrascriptis Thomaxutio Marini, et Iacopo domini Petti notariis de Eugubio,

abscultavi et concordare iuveni. Ideo de licentia, auctoritate et commissione egregij legum

doctoris domini lohannis de Vetrianis de Urbino, iudicis causarum civilium comunis Eugubij,

(jui suam et comunis Eugubij auctoritatem interposuit, et decretum rogatus scripsi, et publi-

cavi, et meum signum apposui praesentibus Melchiorre Ioannis Lobbe de Eugubio quarterii sancti

Juliani, et Mathiolo Joannis de Medici de villa Cotignani comunis Eugubij, testibus ad haec

adhibitis, vocatis, et rogatis, et mihi notarlo infrascripto notis.

Et ego Thomasutius Marini Thomasutii de Eugubio publicus imperiali auctoritate nota-

rius praedictis auscultationi, et dicti iudicis decreti iiiterpositioni praesens interfui, et una cum
supradicto Colle et infrascripto Jacopo notariis de Eugubio rogatus scribere, scripsi, et publi-

cavi, et in fidem, et testimonium praedictorum me subscripsi, et publicavi et meum signum

apposui.

Et ego lacobus domini Petti de Salarolis de Eugubio publicus imperiali auctoritate no-

tarius praedictis ascultationi, et dicti iudicis decreti interpositioni praesens interfui, et una cum
supradicto Colle, et Thomasutio notariis de Eugubio rogatus scribere, scripsi, et publicavi, et

in fidem, et testimonium praedictorum me subscripsi, et publicavi, et meum signum apposui ».
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in parte, agli Avellaniti (i), cosi come alcun tempo prima il Cardinale Bessarione

aveva rivendicato, senza però restituirli, alcuni oggetti dati in pegno ad un